En caso de Siniestro, los Beneficiarios deberán completar satisfactoriamente la CLÁUSULA de 

“PROCEDIMIENTO EN CASO DE RECLAMACIÓN O SINIESTRO” establecida en la presente Póliza. 

Esta cobertura garantiza al Asegurado protección contra Accidentes en todo momento, las 

veinticuatro (24) horas al día, los trescientos sesenta y cinco (365) días del año, siempre y cuando el 

Accidente ocurra dentro de los límites territoriales de Costa Rica, que la Póliza se encuentre vigente 

al momento de ocurrir el Accidente, y teniendo en cuenta todos y cada uno de los beneficios, 

exclusiones y limitaciones que se expresan en los documentos que conforman esta Póliza.